HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Số: 13/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thái Bình, ngày 12 tháng 7  năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh mức thu lệ phí tuyển sinh lớp 10 Trung học phổ thông

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2012;

Căn cứ Pháp Lệnh phí và Lệ phí số: 38/2001/PL-UBTVQH ngày 28 tháng 8 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số: 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Thông tư số: 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí; Nghị định số: 24/2006/NĐ-CP sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số: 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số: 66/2012/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 26 tháng 4 năm 2012 của Liên bộ Tài chính - Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về nội dung, mức chi, công tác quản lý tài chính thực hiện xây dựng ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm, tổ chức các kỳ thi phổ thông, chuẩn bị tham dự các kỳ thi Olympic quốc tế và khu vực;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số: 95/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2012; Báo cáo thẩm tra số: 40/BC-VHXH ngày 06 tháng 7 năm 2012 của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh mức thu lệ phí tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông từ năm học 2013-2014 như sau:

1. Lệ phí tuyển sinh:

a) Lệ phí tuyển sinh THPT: Từ mức thu 20.000 đồng/môn thi lên mức thu 31.000 đồng/môn thi;

b) Lệ phí tuyển sinh THPT chuyên: Từ mức thu 30.000 đồng/môn thi lên mức thu 36.000 đồng/môn thi.

2. Mức thu trên được xác định trên cơ sở mức chi bằng 70% mức chi kỳ thi tuyển sinh Trung học phổ thông quy định tại Thông tư liên tịch số 66/2012/TTLT-BTC-BGD ĐT ngày 26 tháng 4 năm 2012 của Bộ Tài chính - Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Bình Khoá XV, kỳ họp thứ tư thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Diên